

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **GIACOMO BAZZANA**
Indirizzo **VIA GENERALE C.A. DALLA CHIESA, 45 – PADERNO DUGNANO (MI)**
Telefono **3662956147**
E-mail **giacomo.bazzana@gmail.com**
Nazionalità Italiana
Data di nascita 15/10/1992

SUMMARY

Ho completato il percorso di studi superiori in Amministrazione, Finanza e Marketing ed ho avuto delle esperienze lavorative attraverso stage scolastici e tirocinio extracurricolare all'interno del Progetto Garanzia Giovani.

Queste esperienze mi hanno permesso di sviluppare le mie capacità ed in particolare la conoscenza delle attività inerenti il funzionamento di un'agenzia di viaggi (contatti con i clienti, ricerca e proposta di offerte, contatti con i fornitori, attività contabili, segreteria).

Nella società sportiva alla quale sono iscritto collaboro alla gestione della disciplina del tennis tavolo occupandomi di inviare email informative agli iscritti e provvedendo alla loro iscrizione ai tornei CSI (Centro Sportivo Italiano) provinciali, regionali e nazionali.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

19/09/2016 – 31/03/2017 STARSIRIUS VIAGGI E TURISMO S.R.L. di Paderno Dugnano
Addetto a funzioni di segreteria e pratiche amministrative
Contatto telefonico e via email con i clienti, apertura pratiche e registrazione su applicativo e-agency, disbrigo procedure contabili. Attività di ricerca fornitori su internet. Archiviazione.

2013/2019 STAGE SCOLASTICI
Presso la libreria di Saronno, ho svolto il compito di catalogazione libri e promozione ultime novità editoriali ai clienti.

22/07/2019-26/07/2019 Stage Assistente Back Office presso Marfor Forma Temp
02/09/2019- 06/09/2019 Stage Assistant Manager presso Marfor Forma Temp

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2015 Diploma Tecnico in "Amministrazione Finanza e Marketing" conseguito presso l'Istituto Dante Alighieri di Como

2016 Certificazione all'utilizzo del defibrillatore

2017 Certificazione ECDL Full Standard

2018 Certificazione Excel avanzato

2018 Corsi: Marketing e Social Media Marketing (160 ore), Event e Social Media Manager (240 ore Marfor Forma Temp), Assistant Manager (160 ore Marfor Forma Temp), applicativo gestionale Zucchetti (240 ore Rebis Srl Forma Temp), grafico editoriale (160 ore Marfor Forma Temp),

2019 Corsi: Inglese per receptionist (160 ore Marfor Forma Temp), Assistente Back Office (160 ore Marfor Forma Temp), Assistant Manager con inglese (160 ore Marfor Forma Temp)

2020 Corso Marketing e Organizzazione eventi (160 ore New People srl)

CAPACITÀ E COMPETENZE

MADRELINGUA	ITALIANO
ALTRA LINGUA	INGLESE
<ul style="list-style-type: none">• Capacità di lettura• Capacità di scrittura• Capacità di espressione orale	SUFFICIENTE SUFFICIENTE SUFFICIENTE
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI	Buone capacità relazionali. Mi piace lavorare in team poiché mi dà la possibilità di confrontarmi con altre persone. Durante il tirocinio ho migliorato il mio modo di comunicare e di pormi in relazione con clienti, colleghi e fornitori.
CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE	Buona capacità di svolgere lavori in autonomia e di portare a termine i compiti che mi vengono affidati con costanza e responsabilità. Ottima capacità di memorizzazione. L'entusiasmo mi aiuta ad affrontare le situazioni.
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE	Buona capacità nell'utilizzo del personal computer relativamente a: <ul style="list-style-type: none">• Programmi di office (word, excel, power point)• Posta elettronica• Navigazione in Internet• Utilizzo dei social• Utilizzo applicativo gestionale e-agency per contabilità• Utilizzo applicativo gestionale Zucchetti
Hobby	Ho una predilezione per il tennis tavolo. Nel 2017 sono stato campione provinciale CSI Milano nella categoria seniores. Sono iscritto al CAI con cui pratico attività escursionistica. Sono volontario per distribuzione pacchi alimentari alla Caritas. Animatore Estivo presso Oratorio San Luigi Dugnano Amante della natura e della cultura. I miei viaggi: <ul style="list-style-type: none">• Stati Uniti - California e parchi, Florida• Cammino di Santiago di Compostela effettuato nel 2015 da Burgos a Santiago• Capitali europee• Israele (Terra Santa)
PATENTE	PATENTE B Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/2003. Consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a verità.

Giacomo Bazzana

Paderno Dugnano 26/01/2024